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 абсолют.  %  абсолют.  % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11ж 11з

Комсомольск

ий

79 15602 34,7 15602 34,7 44969 31857 90 0 12282 3230 16255 3320 12282 1062 14540 0 0 2499 16,02% 8202 52,57% 1332 8,54% 927 5,94% 978 6,27% 602 3,86%

Ванинская 

(ОИК № 16)

5 814 24,18 814 24,18 3366 2400 16 0 700 98 1586 114 700 109 705 0 0 214 26,29% 211 25,92% 65 7,99% 83 10,20% 91 11,18% 41 5,04%

483 202 41,56 202 41,56 486 350 7 0 168 27 148 34 168 18 184 0 0 66 32,67% 42 20,79% 20 9,90% 28 13,86% 17 8,42% 11 5,45%

484 165 57,29 165 57,29 288 200 0 0 146 19 35 19 146 49 116 0 0 30 18,18% 29 17,58% 8 4,85% 19 11,52% 19 11,52% 11 6,67%

485 211 17,91 211 17,91 1178 840 7 0 189 15 629 22 189 21 190 0 0 61 28,91% 55 26,07% 19 9,00% 16 7,58% 28 13,27% 11 5,21%

486 127 10,77 127 10,77 1179 840 0 0 121 6 713 6 121 13 114 0 0 37 29,13% 28 22,05% 13 10,24% 9 7,09% 23 18,11% 4 3,15%

806 109 46,38 109 46,38 235 170 2 0 76 31 61 33 76 8 101 0 0 20 18,35% 57 52,29% 5 4,59% 11 10,09% 4 3,67% 4 3,67%

Комсомольск

ая

29 8398 50,92 8398 50,92 16493 11792 0 0 7273 1125 3394 1125 7273 442 7956 0 0 778 9,26% 6150 73,23% 286 3,41% 260 3,10% 376 4,48% 106 1,26%

354 370 64,12 370 64,12 577 403 0 0 370 0 33 0 370 18 352 0 0 74 20,00% 215 58,11% 19 5,14% 15 4,05% 21 5,68% 8 2,16%

543 490 40,03 490 40,03 1224 856 0 0 416 74 366 74 416 48 442 0 0 51 10,41% 249 50,82% 14 2,86% 24 4,90% 99 20,20% 5 1,02%

544 467 59,57 467 59,57 784 541 0 0 467 0 74 0 467 8 459 0 0 24 5,14% 339 72,59% 17 3,64% 23 4,93% 51 10,92% 5 1,07%

545 586 45,46 586 45,46 1289 758 0 0 584 2 172 2 584 34 552 0 0 134 22,87% 277 47,27% 57 9,73% 28 4,78% 37 6,31% 19 3,24%

546 214 55,01 214 55,01 389 280 0 0 157 57 66 57 157 17 197 0 0 23 10,75% 149 69,63% 3 1,40% 10 4,67% 8 3,74% 4 1,87%

547 603 56,25 603 56,25 1072 753 0 0 449 154 150 154 449 39 564 0 0 60 9,95% 463 76,78% 23 3,81% 4 0,66% 8 1,33% 6 0,99%

548 570 100 570 100 570 600 0 0 568 2 30 2 568 5 565 0 0 24 4,21% 525 92,11% 2 0,35% 6 1,05% 6 1,05% 2 0,35%

549 663 58,83 663 58,83 1127 793 0 0 623 40 130 40 623 62 601 0 0 52 7,84% 483 72,85% 29 4,37% 16 2,41% 10 1,51% 11 1,66%

550 198 37,15 198 37,15 533 368 0 0 159 39 170 39 159 12 186 0 0 17 8,59% 138 69,70% 6 3,03% 9 4,55% 12 6,06% 4 2,02%

551 158 32,38 158 32,38 488 345 0 0 104 54 187 54 104 12 146 0 0 17 10,76% 102 64,56% 16 10,13% 7 4,43% 4 2,53% 0 0,00%

552 195 60,37 195 60,37 323 239 0 0 137 58 44 58 137 2 193 0 0 10 5,13% 177 90,77% 4 2,05% 2 1,03% 0 0,00% 0 0,00%

553 60 92,31 60 92,31 65 70 0 0 58 2 10 2 58 1 59 0 0 0 0,00% 56 93,33% 0 0,00% 2 3,33% 1 1,67% 0 0,00%

554 61 55,96 61 55,96 109 90 0 0 61 0 29 0 61 5 56 0 0 4 6,56% 50 81,97% 0 0,00% 2 3,28% 0 0,00% 0 0,00%

555 358 33,15 358 33,15 1080 760 0 0 288 70 402 70 288 49 309 0 0 50 13,97% 202 56,42% 8 2,23% 27 7,54% 17 4,75% 5 1,40%

556 207 32,14 207 32,14 644 450 0 0 172 35 243 35 172 22 185 0 0 21 10,14% 138 66,67% 8 3,86% 4 1,93% 11 5,31% 3 1,45%

557 192 75,89 192 75,89 253 250 0 0 173 19 58 19 173 1 191 0 0 1 0,52% 185 96,35% 2 1,04% 2 1,04% 1 0,52% 0 0,00%

558 90 91,84 90 91,84 98 100 0 0 84 6 10 6 84 1 89 0 0 0 0,00% 86 95,56% 0 0,00% 1 1,11% 1 1,11% 1 1,11%

559 128 50,39 128 50,39 254 190 0 0 95 33 62 33 95 5 123 0 0 15 11,72% 94 73,44% 3 2,34% 3 2,34% 7 5,47% 1 0,78%

560 234 67,24 234 67,24 348 245 0 0 223 11 11 11 223 3 231 0 0 8 3,42% 207 88,46% 5 2,14% 4 1,71% 3 1,28% 4 1,71%

561 106 66,25 106 66,25 160 120 0 0 89 17 14 17 89 1 105 0 0 10 9,43% 82 77,36% 1 0,94% 4 3,77% 2 1,89% 6 5,66%

562 130 71,82 130 71,82 181 130 0 0 116 14 0 14 116 3 127 0 0 2 1,54% 122 93,85% 2 1,54% 0 0,00% 0 0,00% 1 0,77%

563 210 42 210 42 500 352 0 0 156 54 142 54 156 18 192 0 0 17 8,10% 159 75,71% 5 2,38% 3 1,43% 2 0,95% 6 2,86%

564 559 57,69 559 57,69 969 683 0 0 513 46 124 46 513 12 547 0 0 27 4,83% 472 84,44% 14 2,50% 23 4,11% 6 1,07% 5 0,89%

565 285 32,53 285 32,53 876 613 0 0 255 30 328 30 255 13 272 0 0 27 9,47% 224 78,60% 7 2,46% 3 1,05% 11 3,86% 0 0,00%

566 223 61,43 223 61,43 363 250 0 0 118 105 27 105 118 12 211 0 0 12 5,38% 178 79,82% 4 1,79% 5 2,24% 9 4,04% 3 1,35%

567 425 34,27 425 34,27 1240 853 0 0 292 133 428 133 292 30 395 0 0 54 12,71% 275 64,71% 21 4,94% 21 4,94% 19 4,47% 5 1,18%

568 264 59,33 264 59,33 445 314 0 0 238 26 50 26 238 2 262 0 0 24 9,09% 207 78,41% 7 2,65% 4 1,52% 18 6,82% 2 0,76%

569 54 84,38 54 84,38 64 70 0 0 50 4 16 4 50 1 53 0 0 13 24,07% 28 51,85% 1 1,85% 4 7,41% 7 12,96% 0 0,00%
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570 298 63,68 298 63,68 468 316 0 0 258 40 18 40 258 6 292 0 0 7 2,35% 268 89,93% 8 2,68% 4 1,34% 5 1,68% 0 0,00%

Нанайская 19 3207 26,21 3207 26,21 12238 8625 0 0 2032 1175 5418 1175 2032 247 2960 0 0 652 20,33% 1049 32,71% 596 18,58% 243 7,58% 208 6,49% 212 6,61%

626 214 17,97 214 17,97 1191 840 0 0 123 91 626 91 123 13 201 0 0 50 23,36% 38 17,76% 54 25,23% 26 12,15% 14 6,54% 19 8,88%

627 188 28,75 188 28,75 654 460 0 0 84 104 272 104 84 23 165 0 0 44 23,40% 36 19,15% 34 18,09% 16 8,51% 16 8,51% 19 10,11%

628 143 17,65 143 17,65 810 570 0 0 83 60 427 60 83 16 127 0 0 36 25,17% 35 24,48% 33 23,08% 10 6,99% 9 6,29% 4 2,80%

629 72 25 72 25 288 205 0 0 68 4 133 4 68 1 71 0 0 22 30,56% 9 12,50% 28 38,89% 4 5,56% 5 6,94% 3 4,17%

630 115 20,57 115 20,57 559 395 0 0 75 40 280 40 75 4 111 0 0 36 31,30% 14 12,17% 16 13,91% 12 10,43% 14 12,17% 19 16,52%

631 188 28,7 188 28,7 655 465 0 0 108 80 277 80 108 12 176 0 0 42 22,34% 33 17,55% 43 22,87% 24 12,77% 14 7,45% 20 10,64%

632 184 30,98 184 30,98 594 420 0 0 82 102 236 102 82 19 165 0 0 35 19,02% 68 36,96% 32 17,39% 12 6,52% 8 4,35% 10 5,43%

633 67 59,29 67 59,29 113 80 0 0 60 7 13 7 60 4 63 0 0 10 14,93% 34 50,75% 10 14,93% 2 2,99% 5 7,46% 2 2,99%

634 52 57,14 52 57,14 91 65 0 0 33 19 13 19 33 1 51 0 0 4 7,69% 41 78,85% 2 3,85% 2 3,85% 1 1,92% 1 1,92%

635 130 47,97 130 47,97 271 195 0 0 119 11 65 11 119 8 122 0 0 13 10,00% 86 66,15% 13 10,00% 6 4,62% 4 3,08% 0 0,00%

636 131 23,95 131 23,95 547 385 0 0 82 49 254 49 82 8 123 0 0 25 19,08% 59 45,04% 24 18,32% 5 3,82% 6 4,58% 4 3,05%

637 296 28,14 296 28,14 1052 740 0 0 204 92 444 92 204 12 284 0 0 42 14,19% 149 50,34% 58 19,59% 11 3,72% 11 3,72% 13 4,39%

638 224 32,7 224 32,7 685 485 0 0 140 84 261 84 140 12 212 0 0 53 23,66% 65 29,02% 51 22,77% 17 7,59% 12 5,36% 14 6,25%

639 146 18,53 146 18,53 788 545 0 0 109 37 399 37 109 7 139 0 0 28 19,18% 45 30,82% 35 23,97% 13 8,90% 7 4,79% 11 7,53%

640 127 15,99 127 15,99 794 560 0 0 101 26 433 26 101 9 118 0 0 20 15,75% 39 30,71% 12 9,45% 16 12,60% 10 7,87% 21 16,54%

642 276 24,64 276 24,64 1120 790 0 0 173 103 514 103 173 45 231 0 0 54 19,57% 60 21,74% 40 14,49% 24 8,70% 37 13,41% 16 5,80%

643 262 27,43 262 27,43 955 670 0 0 138 124 408 124 138 31 231 0 0 44 16,79% 126 48,09% 13 4,96% 20 7,63% 16 6,11% 12 4,58%

644 171 25,45 171 25,45 672 475 0 0 65 106 304 106 65 16 155 0 0 60 35,09% 54 31,58% 16 9,36% 13 7,60% 7 4,09% 5 2,92%

645 221 55,39 221 55,39 399 280 0 0 185 36 59 36 185 6 215 0 0 34 15,38% 58 26,24% 82 37,10% 10 4,52% 12 5,43% 19 8,60%

Ульчская 26 3183 24,73 3183 24,73 12872 9040 74 0 2277 832 5857 906 2277 264 2919 0 0 855 26,86% 792 24,88% 385 12,10% 341 10,71% 303 9,52% 243 7,63%

710 93 20,35 93 20,35 457 320 0 0 63 30 227 30 63 4 89 0 0 33 35,48% 20 21,51% 9 9,68% 13 13,98% 10 10,75% 4 4,30%

712 163 32,41 163 32,41 503 355 11 0 83 69 192 80 83 1 162 0 0 50 30,67% 70 42,94% 13 7,98% 15 9,20% 6 3,68% 8 4,91%

713 18 12,24 18 12,24 147 145 0 0 14 4 127 4 14 1 17 0 0 8 44,44% 2 11,11% 1 5,56% 3 16,67% 2 11,11% 1 5,56%

714 122 22,22 122 22,22 549 380 0 0 94 28 258 28 94 3 119 0 0 43 35,25% 19 15,57% 23 18,85% 13 10,66% 12 9,84% 9 7,38%

715 61 38,36 61 38,36 159 110 0 0 59 2 49 2 59 1 60 0 0 21 34,43% 17 27,87% 4 6,56% 7 11,48% 9 14,75% 2 3,28%

716 38 38,38 38 38,38 99 70 0 0 38 0 32 0 38 0 38 0 0 15 39,47% 6 15,79% 13 34,21% 0 0,00% 0 0,00% 4 10,53%

717 112 17,64 112 17,64 635 400 0 0 94 18 288 18 94 4 108 0 0 34 30,36% 21 18,75% 24 21,43% 6 5,36% 11 9,82% 12 10,71%

718 266 19,53 266 19,53 1362 960 0 0 239 27 694 27 239 24 242 0 0 51 19,17% 72 27,07% 57 21,43% 23 8,65% 26 9,77% 13 4,89%

719 76 12,69 76 12,69 599 420 0 0 66 10 344 10 66 6 70 0 0 14 18,42% 17 22,37% 16 21,05% 6 7,89% 12 15,79% 5 6,58%

720 122 37,08 122 37,08 329 230 14 0 69 39 108 53 69 11 111 0 0 25 20,49% 49 40,16% 7 5,74% 10 8,20% 15 12,30% 5 4,10%

722 64 24,62 64 24,62 260 180 0 0 43 21 116 21 43 1 63 0 0 19 29,69% 22 34,38% 13 20,31% 5 7,81% 2 3,13% 2 3,13%

723 135 43,55 135 43,55 310 210 38 0 61 36 75 74 61 10 125 0 0 30 22,22% 53 39,26% 12 8,89% 9 6,67% 15 11,11% 6 4,44%

724 128 16,58 128 16,58 772 540 0 0 90 38 412 38 90 8 120 0 0 45 35,16% 30 23,44% 12 9,38% 10 7,81% 19 14,84% 4 3,13%

725 95 23,57 95 23,57 403 280 0 0 53 42 185 42 53 10 85 0 0 23 24,21% 9 9,47% 11 11,58% 11 11,58% 12 12,63% 19 20,00%

726 195 44,12 195 44,12 442 310 0 0 138 57 115 57 138 21 174 0 0 51 26,15% 34 17,44% 18 9,23% 19 9,74% 15 7,69% 37 18,97%

727 112 29,87 112 29,87 375 260 0 0 56 56 148 56 56 9 103 0 0 27 24,11% 20 17,86% 3 2,68% 13 11,61% 16 14,29% 24 21,43%

728 106 39,11 106 39,11 271 190 0 0 72 34 84 34 72 5 101 0 0 22 20,75% 54 50,94% 7 6,60% 11 10,38% 6 5,66% 1 0,94%

729 112 17,89 112 17,89 626 450 0 0 65 47 338 47 65 9 103 0 0 35 31,25% 11 9,82% 17 15,18% 14 12,50% 12 10,71% 14 12,50%

731 297 16,69 297 16,69 1779 1240 4 0 193 100 943 104 193 32 265 0 0 73 24,58% 80 26,94% 30 10,10% 28 9,43% 29 9,76% 25 8,42%

732 158 35,59 158 35,59 444 310 0 0 88 70 152 70 88 59 99 0 0 34 21,52% 23 14,56% 17 10,76% 9 5,70% 13 8,23% 3 1,90%

733 67 27,69 67 27,69 242 170 0 0 22 45 103 45 22 5 62 0 0 6 8,96% 50 74,63% 1 1,49% 4 5,97% 0 0,00% 1 1,49%

734 68 59,65 68 59,65 114 110 0 0 66 2 42 2 66 7 61 0 0 25 36,76% 5 7,35% 10 14,71% 8 11,76% 8 11,76% 5 7,35%

735 48 36,64 48 36,64 131 100 0 0 38 10 52 10 38 3 45 0 0 26 54,17% 8 16,67% 5 10,42% 4 8,33% 1 2,08% 1 2,08%

736 42 21,54 42 21,54 195 140 0 0 42 0 98 0 42 1 41 0 0 13 30,95% 11 26,19% 6 14,29% 5 11,90% 6 14,29% 0 0,00%

737 271 25,35 271 25,35 1069 760 0 0 242 29 489 29 242 13 258 0 0 75 27,68% 52 19,19% 35 12,92% 38 14,02% 31 11,44% 27 9,96%

738 214 35,67 214 35,67 600 400 7 0 189 18 186 25 189 16 198 0 0 57 26,64% 37 17,29% 21 9,81% 57 26,64% 15 7,01% 11 5,14%



Сведения о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах  

Дополнительные выборы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого 

созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 16, Силинскому 

одномандатному избирательному округу № 18  
 

Комсомольский одномандатный избирательный округ №16 

№ 

п/п 
Персональные данные кандидата Субъект выдвижения 

Статус 

кандидата 

1 

ГОРНОВАЯ АЛЕКСАНДРА ГЕННАДЬЕВНА, дата рождения - 18 

апреля 1977 года, уровень образования - высшее образование - 

бакалавриат, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий - Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому развитию детей № 118, воспитатель, место жительства - 

Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре 

Хабаровское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической 

партии России 

зарегистрирован 

2 

ГОРУЛЕНКО ВАДИМ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения - 19 

января 1973 года, уровень образования - высшее, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 

Собрание депутатов Комсомольского муниципального района, 

депутат, председатель, место жительства - Хабаровский край, 

Комсомольский район, село Новый Мир 

Хабаровское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

избран 

3 

СТЕЛЬМАХ ВЕНИАМИН СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения - 8 июня 

1992 года, уровень образования - высшее, основное место работы 

или службы, занимаемая должность, род занятий - "Азиатско-

Тихоокеанский Банк" (АО) Департамент розничных рисков, 

главный специалист, место жительства - Хабаровский край, город 

Хабаровск 

Региональное 

отделение в 

Хабаровском крае 

Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

зарегистрирован 

4 

ТИТОРЕНКО ВЛАДИМИР ФЕДОРОВИЧ, дата рождения - 28 

января 1958 года, уровень образования - высшее, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 

пенсионер, место жительства - Хабаровский край, город Хабаровск 

ХАБАРОВСКОЕ 

КРАЕВОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

зарегистрирован 

5 

ФЕСЕНКО ПАВЕЛ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения - 2 июня 

1976 года, уровень образования - высшее образование - 

бакалавриат, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий - жилищно-коммунальная служба № 10 

филиала Федерального государственного бюджетного учреждения 

"Центральное жилищно-коммунальное управление" Министерства 

обороны Российской Федерации (по Воздушно-космическим 

силам) производственный участок № 10/5, начальник котельной № 

20, место жительства - Хабаровский край, город Комсомольск-на-

Амуре 

Хабаровское краевое 

отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

зарегистрирован 

6 

ШЛЕНЧАК АЛЕКСЕЙ ФИЛИППОВИЧ, дата рождения - 4 апреля 

1957 года, уровень образования - высшее, основное место работы 

или службы, занимаемая должность, род занятий - Адвокатский 

кабинет Шленчака Алексея Филипповича при Адвокатской палате 

Ленинградской области, адвокат, место жительства - места 

жительства в пределах Российской Федерации не имеет 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

зарегистрирован 

Силинский одномандатный избирательный округ №18 

№ 

п/п 
Персональные данные кандидата Субъект выдвижения 

Статус 

кандидата 

7 

ВАСИЛЬЕВ АЛЕКСЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ, дата рождения - 22 

ноября 1988 года, уровень образования - высшее образование - 

бакалавриат, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий - ООО "РН-Комсомольский НПЗ", 

оператор товарный (блок оборотного водоснабжения) 5 разряда, 

депутат Комсомольской-на-Амуре городской Думы седьмого 

Региональное 

отделение 

Социалистической 

политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

зарегистрирован 



созыва на непостоянной основе, место жительства - места 

жительства в пределах Российской Федерации не имеет 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в 

Хабаровском крае 

8 

ВОЛЬНОВ ВИТАЛИЙ ЮРЬЕВИЧ, дата рождения - 2 июня 1989 

года, уровень образования - высшее образование - бакалавриат, 

основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий - Филиал Публичного акционерного общества 

"Объединенная авиастроительная корпорация" - Комсомольский-

на-Амуре авиастроительный завод имени Ю.А. Гагарина, радист-

радиолокаторщик, место жительства - Хабаровский край, город 

Комсомольск-на-Амуре 

Хабаровское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

зарегистрирован 

9 

КОСЕНКО МАКСИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения - 13 

апреля 1976 года, уровень образования - высшее, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Краевое 

государственное автономное учреждение "Дом молодежи", 

генеральный директор, место жительства - Хабаровский край, 

город Комсомольск-на-Амуре 

Хабаровское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР-Либерально-

демократической 

партии России 

избран 

10 

ПАНЬКОВ ОЛЕГ ГРИГОРЬЕВИЧ, дата рождения - 9 октября 1965 

года, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий - физическое лицо, применяющее специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", место 

жительства - Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре 

самовыдвижение 
отмена 

выдвижения 

11 

ПЕРМЯКОВ АЛЕКСАНДР ГЕННАДЬЕВИЧ, дата рождения - 8 

сентября 1982 года, уровень образования - высшее, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО 

"Баланс", начальник отдела информационных технологий, место 

жительства - Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре 

самовыдвижение 
отказ в 

регистрации 

12 

СМЕТАНИН АНАТОЛИЙ СТЕПАНОВИЧ, дата рождения - 20 

июля 1954 года, уровень образования - высшее, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 

Акционерное общество "Хабаровский судостроительный завод", 

главный энергетик в энерго-механическом отделе, место 

жительства - Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, 

ХАБАРОВСКОЕ 

КРАЕВОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

зарегистрирован 

13 

ТРУТНЕВ ПАВЕЛ ВАЛЕРЬЕВИЧ, дата рождения - 21 января 1975 

года, уровень образования - среднее профессиональное, основное 

место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 

ХКО ПП "Коммунистическая Партия Российской Федерации", 

первый секретарь городского комитета КПРФ г. Комсомольска-на-

Амуре, место жительства - Хабаровский край, город Комсомольск-

на-Амуре 

Хабаровское краевое 

отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

зарегистрирован 

 



15-00

В том числе 

вне 

помещения

20-00

В том числе 

вне 

помещения

10-00 12-00 15-00 18-00 20-00

ОИК № 16 

Комсомольский
9,64% 1,43% 14,31% 2,88% 16,91% 20,67% 26,16% 30,99% 34,70%

Ванинская (ОИК № 16) 6,42% 0,95% 8,70% 1,46% 11,47% 15,54% 18,82% 22,69% 24,18%

УИК №483 16,67% 2,06% 21,40% 2,06% 26,13% 31,89% 33,33% 38,07% 41,56%

УИК №484 20,49% 5,90% 24,31% 6,60% 28,47% 37,41% 45,10% 53,15% 57,29%

УИК №485 3,65% 0,42% 4,84% 0,42% 7,13% 10,75% 14,51% 17,15% 17,91%

УИК №486 1,36% 0,00% 2,12% 0,00% 3,82% 6,62% 8,57% 9,92% 10,77%

УИК №806 7,23% 0,00% 15,74% 6,38% 20,43% 23,83% 29,79% 45,53% 46,38%

Комсомольская 16,31% 1,55% 23,38% 2,60% 26,90% 31,98% 38,95% 45,14% 50,92%

УИК №354 22,88% 0,00% 26,52% 0,00% 32,06% 50,78% 55,98% 62,74% 64,12%

УИК №543 12,09% 1,23% 18,46% 2,86% 20,51% 22,63% 26,88% 29,49% 40,03%

УИК №544 14,41% 0,00% 27,55% 0,00% 38,14% 38,78% 47,45% 56,38% 59,57%

УИК №545 31,72% 0,00% 34,97% 0,00% 35,72% 39,63% 42,59% 44,38% 45,46%

УИК №546 22,88% 6,43% 28,53% 6,43% 30,08% 42,93% 51,93% 53,73% 55,01%

УИК №547 20,99% 7,93% 30,88% 7,93% 32,93% 39,65% 51,87% 54,66% 56,25%

УИК №548 51,71% 0,00% 70,16% 0,36% 77,26% 79,72% 81,48% 96,48% 100,00%

УИК №549 19,17% 1,60% 31,06% 1,60% 33,81% 37,36% 51,20% 57,68% 58,83%

УИК №550 14,26% 3,38% 19,70% 3,38% 21,95% 24,20% 31,14% 33,96% 37,15%

УИК №551 7,17% 3,07% 10,66% 3,07% 13,52% 18,44% 25,00% 27,66% 32,38%

УИК №552 6,19% 0,00% 17,65% 7,74% 24,77% 29,41% 33,75% 49,85% 60,37%

УИК №553 32,31% 0,00% 36,92% 0,00% 36,92% 55,38% 64,62% 70,77% 92,31%

УИК №554 16,51% 0,00% 25,69% 0,00% 25,69% 34,86% 40,37% 44,95% 55,96%

УИК №555 7,78% 0,00% 9,26% 0,00% 13,06% 17,22% 18,70% 22,04% 33,15%

УИК №556 9,67% 0,00% 13,84% 0,00% 15,71% 17,42% 22,55% 24,57% 32,14%

УИК №557 11,02% 0,00% 17,39% 0,00% 18,97% 30,04% 38,74% 49,80% 75,89%

УИК №558 14,58% 0,00% 19,79% 0,00% 26,04% 47,92% 64,58% 73,47% 91,84%

УИК №559 12,99% 3,15% 18,11% 4,72% 20,87% 27,56% 40,94% 43,31% 50,39%

УИК №560 8,96% 3,18% 16,47% 3,18% 20,52% 29,77% 46,84% 56,90% 67,24%

УИК №561 10,76% 0,00% 15,19% 2,53% 30,38% 31,88% 52,50% 66,25% 66,25%

УИК №562 34,64% 0,00% 45,30% 7,18% 46,41% 48,07% 51,93% 56,35% 71,82%

УИК №563 4,40% 0,00% 10,00% 1,80% 13,60% 16,00% 25,40% 30,00% 42,00%

УИК №564 18,99% 0,00% 24,56% 2,99% 29,10% 38,91% 45,82% 55,01% 57,69%

УИК №565 8,90% 1,60% 15,98% 1,60% 17,81% 21,00% 25,11% 30,37% 32,53%

УИК №566 11,57% 0,00% 23,42% 8,82% 28,93% 31,40% 35,81% 52,62% 61,43%

УИК №567 8,95% 2,10% 12,42% 4,19% 15,40% 18,55% 24,03% 30,08% 34,27%

УИК №568 11,24% 0,00% 20,22% 0,00% 23,82% 30,34% 41,57% 53,71% 59,33%

УИК №569 31,25% 0,00% 45,31% 0,00% 51,56% 68,75% 73,44% 79,69% 84,38%

УИК №570 12,82% 4,27% 22,86% 6,20% 26,71% 29,70% 35,47% 48,93% 63,68%

Нанайская 6,10% 1,91% 10,26% 4,44% 12,08% 14,60% 19,39% 23,32% 26,21%

УИК №626 3,44% 2,02% 7,22% 3,78% 7,81% 9,49% 12,68% 17,30% 17,97%

УИК №627 12,39% 7,34% 16,82% 9,02% 17,74% 18,96% 27,37% 28,59% 28,75%

УИК №628 1,98% 0,00% 2,96% 0,00% 4,32% 6,17% 12,35% 13,70% 17,65%

УИК №629 8,68% 0,00% 10,07% 0,00% 14,93% 17,71% 20,83% 24,31% 25,00%

УИК №630 2,50% 0,00% 7,51% 3,58% 9,84% 10,73% 16,64% 17,89% 20,57%

УИК №631 6,26% 3,82% 12,06% 7,02% 14,20% 16,49% 22,44% 24,27% 28,70%

УИК №632 9,43% 5,05% 15,49% 9,43% 17,34% 19,19% 24,24% 29,97% 30,98%

УИК №633 16,81% 0,00% 19,47% 0,00% 30,97% 37,17% 51,33% 56,64% 59,29%

УИК №634 13,33% 0,00% 16,67% 0,00% 21,11% 24,44% 27,78% 48,35% 57,14%

10.09.2022 11.09.2022

Наименование комиссии

Активность избирателей



10.09.2022 11.09.2022

Наименование комиссииУИК №635 4,43% 0,00% 6,27% 0,74% 8,12% 11,44% 29,89% 40,59% 47,97%

УИК №636 5,12% 2,19% 6,22% 2,19% 6,76% 10,79% 16,45% 21,57% 23,95%

УИК №637 6,84% 3,71% 12,45% 7,03% 13,78% 19,01% 21,86% 26,90% 28,14%

УИК №638 6,57% 1,02% 10,36% 3,65% 11,53% 14,16% 22,63% 23,07% 32,70%

УИК №639 2,79% 1,27% 5,33% 1,90% 6,09% 9,26% 13,32% 15,86% 18,53%

УИК №640 3,53% 1,77% 4,67% 1,77% 6,43% 9,46% 14,38% 15,01% 15,99%

УИК №642 7,59% 2,23% 8,93% 3,04% 11,07% 12,59% 12,68% 19,91% 24,64%

УИК №643 2,41% 0,00% 9,74% 6,28% 12,98% 14,66% 16,02% 22,72% 27,43%

УИК №644 3,13% 0,00% 13,54% 10,12% 14,58% 17,11% 24,11% 25,45% 25,45%

УИК №645 26,57% 0,00% 35,09% 3,26% 39,60% 42,86% 45,86% 52,88% 55,39%

Ульчская 5,30% 0,96% 8,01% 2,15% 10,14% 13,29% 18,14% 22,30% 24,73%

УИК №710 4,16% 1,53% 4,81% 1,53% 5,91% 7,66% 15,97% 18,16% 20,35%

УИК №712 9,94% 2,78% 12,33% 3,78% 13,52% 16,70% 21,87% 24,65% 32,41%

УИК №713 2,04% 0,00% 3,40% 0,00% 4,08% 6,12% 9,52% 12,24% 12,24%

УИК №714 2,74% 0,00% 5,11% 1,46% 7,48% 8,03% 14,96% 19,85% 22,22%

УИК №715 8,81% 0,00% 11,95% 1,26% 16,35% 20,13% 27,67% 35,85% 38,36%

УИК №716 8,08% 0,00% 18,18% 0,00% 20,20% 21,21% 32,32% 32,32% 38,38%

УИК №717 3,46% 0,00% 6,46% 1,89% 8,03% 10,24% 13,39% 14,80% 17,64%

УИК №718 3,38% 0,00% 5,95% 1,47% 7,94% 11,46% 15,79% 18,21% 19,53%

УИК №719 2,34% 0,00% 2,67% 0,00% 3,67% 6,01% 9,52% 10,68% 12,69%

УИК №720 15,50% 5,17% 15,81% 5,17% 17,02% 19,76% 29,18% 34,95% 37,08%

УИК №722 3,46% 0,00% 5,38% 0,00% 8,85% 10,38% 15,00% 23,85% 24,62%

УИК №723 17,42% 0,00% 20,65% 2,58% 21,94% 21,94% 29,03% 40,97% 43,55%

УИК №724 3,89% 1,69% 4,15% 1,69% 5,45% 6,87% 11,27% 15,28% 16,58%

УИК №725 5,46% 3,23% 5,96% 3,23% 8,44% 9,68% 15,63% 17,62% 23,57%

УИК №726 4,52% 0,00% 7,69% 0,00% 10,86% 16,52% 21,04% 38,01% 44,12%

УИК №727 0,80% 0,00% 8,00% 6,67% 8,80% 18,40% 25,07% 25,60% 29,87%

УИК №728 7,75% 6,64% 8,86% 6,64% 21,03% 26,57% 36,53% 37,27% 39,11%

УИК №729 4,15% 1,44% 4,79% 1,44% 6,87% 7,99% 10,38% 11,02% 17,89%

УИК №731 2,71% 0,00% 6,30% 2,81% 7,26% 9,45% 12,09% 15,63% 16,69%

УИК №732 7,21% 4,50% 7,43% 4,50% 10,36% 17,57% 28,83% 34,46% 35,59%

УИК №733 2,07% 0,00% 8,26% 6,20% 8,68% 10,74% 13,64% 27,69% 27,69%

УИК №734 24,56% 0,00% 35,96% 1,75% 42,11% 50,00% 55,26% 58,77% 59,65%

УИК №735 7,63% 0,00% 9,16% 1,53% 15,27% 19,85% 25,95% 33,59% 36,64%

УИК №736 4,62% 0,00% 8,21% 0,00% 8,72% 13,85% 17,95% 18,97% 21,54%

УИК №737 8,33% 1,12% 12,83% 1,12% 15,64% 18,73% 20,88% 24,42% 25,35%

УИК №738 5,50% 0,00% 10,67% 0,67% 13,83% 21,67% 27,50% 34,50% 35,67%



15-00

В том числе 

вне 

помещения

20-00

В том числе 

вне 

помещения

10-00 12-00 15-00 18-00 20-00

ОИК № 18 

Силинский
1,80% 0,04% 2,67% 0,04% 3,48% 5,33% 7,36% 8,85% 9,74%

Комсомольская 

городская (ОИК № 18)
1,80% 0,04% 2,67% 0,04% 3,48% 5,33% 7,36% 8,85% 9,74%

УИК №225 1,45% 0,00% 2,54% 0,00% 3,20% 5,56% 7,50% 9,73% 10,82%

УИК №227 1,28% 0,00% 1,56% 0,00% 1,85% 3,13% 4,08% 4,74% 5,21%

УИК №228 1,42% 0,00% 2,39% 0,00% 3,61% 5,16% 7,23% 8,45% 8,90%

УИК №229 1,72% 0,36% 3,21% 0,36% 3,71% 5,65% 9,08% 11,03% 12,07%

УИК №245 1,84% 0,00% 2,91% 0,00% 4,29% 7,56% 9,86% 11,70% 12,92%

УИК №249 2,29% 0,00% 2,97% 0,00% 3,89% 5,35% 7,64% 9,00% 10,32%

УИК №250 2,19% 0,00% 3,03% 0,00% 3,91% 6,98% 9,31% 11,03% 12,29%

УИК №251 2,45% 0,00% 3,40% 0,00% 4,65% 7,25% 10,19% 12,29% 13,39%

УИК №252 1,40% 0,00% 2,00% 0,00% 2,34% 3,99% 5,56% 6,84% 7,86%

УИК №258 1,10% 0,14% 1,92% 0,14% 2,47% 4,54% 5,91% 7,01% 7,35%

УИК №259 2,29% 0,24% 3,32% 0,24% 4,03% 5,22% 6,72% 7,35% 7,91%

УИК №262 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,51% 1,03% 1,79% 3,08% 3,08%

УИК №290 2,15% 0,00% 3,37% 0,00% 3,99% 5,40% 6,99% 9,81% 10,48%

УИК №292 1,59% 0,00% 2,14% 0,00% 3,17% 4,37% 6,51% 7,70% 8,17%

УИК №293 2,13% 0,00% 2,94% 0,00% 3,60% 4,97% 6,75% 7,66% 8,42%

УИК №295 1,39% 0,00% 2,41% 0,00% 3,18% 5,55% 7,55% 9,45% 10,84%

УИК №323 1,12% 0,00% 1,52% 0,00% 1,76% 2,64% 3,12% 3,60% 3,92%

УИК №325 1,35% 0,00% 2,38% 0,00% 3,42% 4,45% 5,90% 6,57% 7,66%

УИК №326 2,09% 0,14% 3,06% 0,14% 4,11% 5,71% 8,28% 9,39% 10,09%

УИК №327 2,62% 0,00% 3,54% 0,00% 4,41% 6,02% 8,82% 10,94% 11,67%

УИК №328 3,47% 0,00% 3,47% 0,00% 7,89% 13,56% 17,03% 20,82% 23,03%

10.09.2022 11.09.2022
Наименование 

комиссии

Активность избирателей



Количество 

заявлений, 

поданных в 

ТИК

Количество 

заявлений, 

поданных в УИК

Количество 

заявлений, 

поданных в МФЦ

Количество 

заявлений, 

поданных через 

ЕГПУ

Итого

19 87 2 17 125

Дополнительные выборы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края 

седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 16, 

Силинскому одномандатному избирательному округу № 18

Сведения

о количестве заявлений, поданных избирателями о включении в список избирателей 

по месту нахождения 



Число избирателей,

принявших участие в выборах на основании заявлений о 

включении в список избирателей по месту нахождения
109
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о числе избирателей, принявших участие в выборах на основании заявлений о включении в 

список избирателей по месту нахождения

АКТ

Дополнительные выборы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого 

созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 16, Силинскому 

одномандатному избирательному округу № 18

Хабаровский край



4

0

Приняли участие в выборах: 34,70% (выборы состоялись)

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования

2 Число бюллетеней, полученных участковыми комиссиями

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно

4 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно в помещениях ТИК

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для 

голосования в день голосования

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещения для голосования

7 Число погашенных бюллетеней

8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования

9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования

10 Число недействительных бюллетеней

11 Число действительных бюллетеней

11ж Число утраченных бюллетеней

11з Число бюллетеней, не учтенных при получении

12 Горновая Александра Геннадьевна

13 Горуленко Вадим Владимирович

14 Стельмах Вениамин Сергеевич

15 Титоренко Владимир Федорович

16 Фесенко Павел Владимирович

17 Шленчак Алексей Филиппович

Дополнительные выборы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого 

созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 16, Силинскому 

одномандатному избирательному округу № 18

ПРОТОКОЛ

Комсомольская окружная избирательная комиссия  № 16, 

округ №16

Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном 

округе

1062

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 

недействительными_

44969

31857

90

0

12282

3230

16255

3320

12282

14540

0

0

2499

8202

927

978

602

16,02%

52,57%

8,54%

5,94%

6,27%

3,86%

1332



1

0

Приняли участие в выборах: 9,74% (выборы состоялись)

1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования

2 Число бюллетеней, полученных участковыми комиссиями

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно

4 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно в помещениях ТИК

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для 

голосования в день голосования

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим вне помещения для голосования

7 Число погашенных бюллетеней

8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования

9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования

10 Число недействительных бюллетеней

11 Число действительных бюллетеней

11ж Число утраченных бюллетеней

11з Число бюллетеней, не учтенных при получении

12 Васильев Алексей Анатольевич

13 Вольнов Виталий Юрьевич

14 Косенко Максим Александрович

15 Сметанин Анатолий Степанович

16 Трутнев Павел Валерьевич

Дополнительные выборы депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого 

созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 16, Силинскому 

одномандатному избирательному округу № 18

11 сентября 2022 года

ПРОТОКОЛ

Силинская окружная избирательная комиссия  № 18, 

округ №18

Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном 

округе

130

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 

недействительными_

35076

24810

0

0

3317

98

21395

98

3316

3284

0

0

500

598

269

482

14,65%

17,52%

42,03%

7,88%

14,12%

1435


